
Uchwała Nr 58 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2011 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Rossosz.

Na podstawie art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr III/12/2011 Rady Gminy Rossosz z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  49/2011  z  16  marca  2011  r.  Kolegium  Izby wszczęło  postępowanie 
nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr III/12/2011 Rady Gminy Rossosz 
z  dnia  3  lutego 2011 r.  w sprawie  wieloletniej  prognozy finansowej  z  powodu istotnego 
naruszenia przepisu art. 242 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Uchwałą  budżetową  Rada  Gminy  Rossosz  ustaliła  planowane  dochody  bieżące 
budżetu w kwocie 6.057.899 zł i planowane wydatki bieżące w kwocie 6.307.373 zł. Zgodnie 
z przepisem art. 242 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  nie  może  uchwalić  budżetu,  w  którym 
planowane  wydatki  bieżące  są  wyższe  niż  planowane  dochody  bieżące  powiększone 
o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. 
Zaplanowanie więc w uchwale budżetowej Gminy Rossosz wydatków bieżących w kwocie 
przewyższającej  o  249.474  zł  dochody bieżące  stanowi  naruszenie  ww.  przepisu  ustawy 
o finansach  publicznych  i  skutkuje  brakiem  możliwości  uchwalenia  budżetu. 
Nieprawidłowości  występujące  w  budżecie  gminy  mają  swoje  odzwierciedlenie  także 
w wielkościach  ujętych  w wieloletniej  prognozie  finansowej  co  skutkuje  konsekwencjami 
w postaci  niezgodności  tej  uchwały  z  ww.  przepisami  prawa  w  zakresie  stwierdzonych 
uchybień.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 
Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanych  zapisów  uchwały  do 



obowiązującego  prawa,  co  Rada  uczyniła,  przez  przyjęcie  w  dniu  17  marca  br.  uchwały 
Nr V/20/2011 w sprawie zmiany uchwały o wieloletniej prognozie finansowej. 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 
art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 Kpa, dało Kolegium 
RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Rossosz  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Rossosz,
2. Wójt Gminy Rossosz.


	UZASADNIENIE

